ПАСПОРТ
Белогорновского муниципального образования
Вольского муниципального района
на 01.01.2020 год

Глава муниципального образования – Поликарпов Сергей Николаевич
Дата рождения – 05.02.1978 г. 
Образование высшее (2010г. - ГОУ высшего профессионального образования «Саратовский государственный медицинский университет имени В.И.Разумовского Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию». Квалификация-менеджер, по специальности-«Сестринское дело»)

Интересы муниципального образования в Вольском муниципальном Собрании представляют депутаты: Поликарпов Сергей Николаевич, Краснов Анатолий Иванович 

1. Краткая характеристика
С 01 января 2005 г вступил в силу Закон Саратовской области № 86-ЗСО от 27.12.2004 г «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района» согласно которого Белогорновское муниципальное образование  входит в состав  Вольского муниципального района.
Центр муниципального образования – с.Белогорное.
Почтовый адрес администрации: 412971, Саратовская область,Вольский район, село Белогорное, площадь 65- летия Октября, дом 9
Расстояние от центра муниципального образования до районного центра – 65км.
Расстояние от центра муниципального образования до ближайшей ж/д станции – 7 км.
Площадь муниципального образования –   30748,7га.
Реки, протекающие по территории муниципального образования – Терешка, Жилой Ключ, Мазка.
Почтовый адрес администрации муниципального образования: 412971, Саратовская область, Вольский район, с.Белогорное, пл. 65-летия Октября, 9.

Количество депутатов: 
-по Уставу Белогорновского муниципального образования -10  человек, 
-замещено -10 человек .

По возрастному признаку:
 -от 35  до 40  -1 человек;
-от 41  до 50- 2 человека;
-от 51 до 60–5человек;
-от 61 до 65-2 человека.

-По уровню образования:
-высшее- 5
-среднее -специальное – 5.

Структура администрации: 
-всего-8 человек;
-в том числе:
-муниципальных служащих-2 (Заместитель главы администрации, главный специалист);
-технические должности-5 (2 инспектора (1 - 1,0 ставку и 1 - 0,5 ставки),  2 водителя, уборщица на 0,5 ставки, инспектор ВУС -1 на 0,4 ставки).

2. Населённые пункты и численность населения
	Населённые пункты МО
	Расстояние от н.п. до центра МО
	Год образования н.п
	Численность населения (чел)
	Количество дворов
	Газифицировано домов
	Имеется
телефонов

	с.Белогорное
	-
	1664
	713
	262
	149
	73

	с.Юловая Маза 
	8 км
	2-ая половина 17 века
	208
	77
	67
	60

	с.Новопокровка
	19 км
	2-я половина XVII века
	8
	10
	-
	-

	ж/д ст.Буровка
	7км
	Середина ХVIII века

	26
	10
	-
	-

	По МО:
	
	
	955
	359
	216
	133



3. Национальный состав муниципального образования (чел).:

	Русские - 906
	 Чуваши-9

	Украинцы – 9
	
	Армяне -6


	Даргинцы -15     
	           Другие  
	 национальности-10
	 
	 


4. Население:
а) трудоспособного возраста   – 419 чел.,
 из них: зарегистрировано безработных  - 2 чел.,
              фактически не работает – 15 чел.,
б) пенсионеров по возрасту – 301 чел.,
в) дети до 14 лет – 128 чел.,
г) молодёжь (от 14 до 30 лет) – 195 чел.,
д) учащиеся – 105чел.,
е) ветераны ВОВ  – нет, 
ж) инвалиды – 32 чел.,
з) состоит в центре социального обслуживания населения – 77 чел.,
и) родилось в 2019 году- 2чел.,
к) умерло в 2019году –16 чел., из них: захоронено-13, 5-увезены,привезли-2.
л) количество легковых автомобилей на 100 жителей населения муниципального образования – 8,5
м) инвалиды:
  - дети до 18 лет-2
  -взрослые-     30
н) количество семей, находящихся в социально опасном положении -0
  -количество детей в данных семьях-0
о) количество семей группы риска-0
  -количество детей в данных семьях- 0
  -многодетные семьи- 18
 -количество детей в этих семьях-44
  -опекаемые семьи-1
  -количество детей в этих семьях- 1
  -матери одиночки-13
  -количество детей в этих семьях-20
  -разведенные-4
  -количество детей в этих семьях-7
  -потеря кормилицы-1
  -количество детей в этих семьях- 1

5.Учреждения социальной сферы
-численность детей, состоящих на учете для определения в дошкольные образовательные учреждения- 0
-число детских поликлиник- 0
-число детских кабинетов (отделений)- 1
-число амбулаторно-поликлинических учреждений- 1
-число коек в больничных учреждениях- 0
-число станций скорой помощи-0
-мощность амбулаторно-поликлинических учреждений- 0
-численность врачей всех специальностей (без зубных) в учреждениях здравоохранения-0,25
-численность среднего медицинского персонала в учреждениях здравоохранения-3
-число стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов-1
-численность граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых) по списку в стационарных учреждениях социального обслуживания-51
-число учреждений для детей  инвалидов-0
-в них мест-0
-число центров социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов- 0
-число отделений социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов-1
-численность лиц обслуживаемых отделениями  социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов-77 чел.
-число работающих в отделении социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов – 8чел.
-число специализированных отделений социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов - нет
-численность лиц, обслуживаемых отделениями социально-медицинскими учреждениями на дому - нет.

	Н. п.
МО
	
	МДОУ
	Школа
	Учрежд. культуры
	Учрежд. здравоохранения

	с.Белогорное
	Название
	МДОУ «Детский сад«Солнышко»
	ГБОУ СО
« СОШ с.БелогорноеВольского района»
	Филиал МУК «Централизованная клубная система»  «ДК с.Белогорное»
	ГУЗ СО «Вольская районная больница,
Нижнечернавская амбулатория,ФАП с.Белогорное»
	ГБУ «Дом интернат для престарелых и инвалидов в с.Белогорное»

	
	На сколько мест рассчитано
	40
	220
	300
	-
	53

	
	Сколько человек посещает
	25
	97
	6327/год
	1793/год
	51

	
	Количество персонала/ из них с В.О.
	13/4
	78/30
	6/3
	2/-
	52/8

	
	Теплоснабжение 
	Центральное


	
	Балансодержатель





	Управление образования







	Министерство образования
Саратовской области
	Управление культуры




	Управление здравоохранения



	Министерство здравоохранения и соц. поддержки




	с.
Юловая Маза
	Название
	МДОУ «Детский сад с.Юловая Маза»
	нет
	Филиал МУК «Централизованная клубная система»  сельский клуб с.Юловая Маза
	ГУЗ СО «Вольская районная больница,
Нижнечернавская амбулатория, ФАП с.Юловая Маза» 

	
	На сколько мест рассчитано
	15
	-
	50
	-

	
	Сколько человек посещает
	1
	-
	0/год
	2104/год

	
	Количество персонала/ из них с В.О.
	5/2
	-
	0/0
	2/-

	
	Теплоснабжение 
	Центральное

	с. Новопокровка
	Учреждений соц.сферы не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	Учреждений соц.сферы не имеется



Количество отделений связи-2,
Отделений сбербанка-1,
Количество библиотек в МО - 2,
-число работников библиотек- 2
библиотечный фонд  единиц - 8345
Художественные коллективы – 7.
Центры национальной культуры – нет  
- центры народного творчества и искусства-0

Физкультура и спорт
-число детских спортивных школ-0
-численность занимающихся в детских спортивных школах-0
-стадионы с трибунами-0
-плоскостные спортивные сооружения-0
	
	Организовано секций в МО
	Всего занимающихся
	Количество персонала
	Всего стадионов, спортплощадок
	Всего спортзалов

	5
	66
	3
	2
	1


6. Предприятия муниципального образования

6.1. Торговля, общественное питание и бытовое обслуживание
-палатки и киоски -0
-павильоны-0
-аптечные киоски и пункты-2
-автозаправочныестанции-0
-рынки - всего-0
-в них торговых мест-0
-количество специализированных предприятий бытового обслуживания населения всего:
-из них по оказанию услуг по:
-химической чистке и окрашиванию-0
-услуг прачечной-0
- услуг бань-0
-услуг парикмахерской - 0
-ритуальные услуги-0

	Населённый пункт муниципального образования
	Количество предприятий торговли
	Количество предприятий общественного питания
	Количество предприятий бытового обслуживания

	с.Белогорное
	2 магазина
	-
	нет

	с.Юловая Маза
	2 магазина
	1- столовая ООО «Юловая»
	нет

	с.Новопокровка
	Не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	Не имеется



6.2. Промышленность и переработка
	Населённый пункт МО
	Наименование предприятия
	Вид деятельности
	Численность работающих
	С/з плата (руб.)

	с.Белогорное
	Не имеется

	с.Юловая Маза
	Не имеется

	с.Новопокровка
	Не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	Не имеется



7. Благоустройство территории муниципального образования
- Общая площадь улично-дорожной сети- (улиц, проездов, набережных)-31 х 6=186 км.
-Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных – 186 км.

7.1. Транспорт и дороги

	Общая протяжённость дорог в МО(км)
	Из них с твёрдым покрытием (км.)
	% дорог с твёрдым покрытием к общей протяжённости дорог в МО

	64,138
	13,138
	20,48



Дороги областного значения

	Направление
	Покрытие
	Протяженность
(км)
	Толщина покрытия
(см)
	Ширина проезжей
части(м)
	Ширина полотна
(м)

	Белогорное- с.Апалиха
	Асфальтобетон
	10,79
	6
	7
	10

	с. Белогорное-с.Акатная Маза
	Асфальтобетон
	10,5
	6
	7
	10



Дороги местного значения

	Направление
	Покрытие
	Протяженность
(км)
	Толщина покрытия
(см)
	Ширина проезжей
части(м)
	Ширина полотна
(м)

	с. Белогорное-ст. Буровка
	грунт
	7
	15
	6
	9

	с.Белогорное-с.Новопокровка
	грунт
	19
	15
	4
	9



Транспортное сообщение осуществляется:
1 автобус ООО «Трансфер» 3 раза в неделю до г.Вольска (вторник,  суббота, воскресенье), стоимость проезда до районного центра 170  рублей, предоставление льгот «Ветеран труда» .
Осуществляется подвоз детей в школу из с.Юловая Маза в с.Белогорное ежедневно, кроме воскресенья.

7.2. Котельные, водонапорные башни

	Населённый
Пункт
муниципального образования
	Кол-во котельных
	Техническое обслуживание
	Вид топ-лива
	Кол-во водонапорных башен
	Кол-во вод. колонок

	Техническое обслуживание
	Наличие водопроводных сетей

	с.Белогорное
	1
	ООО «Газпром теплоэнерго  Вольск»
	газ
	1
	8
	2- ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» 1
	Имеется, протяженность – 3,5 км

	с. Юловая Маза
	1
	ООО«Юловая»
	газ
	1
	3
	ООО«Юловая»
	Протяженность – 2,5 км

	с.Новопокровка
	Не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	Не имеется
	1
	0
	Приволжская ж/д 13 дистанция
	Имеется,протяженность-5,18км



Водопровод протяженностью 3500п.м. находится в собственности Белогорновского муниципального образования.





7.3. Общественные бани

	Населённый пункт муниципального образования
	Кол-во
	Вид топлива
	Помывочных мест
	Функционирование
	Стоимость билета (руб)

	с.Белогорное
	Не имеется

	с.Юловая Маза
	Не имеется

	с. Новопокровка
	Не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	Не имеется



7.4. Памятники

	Населённый пункт муниципального образования
	Памятники

	
	Место расположения
	Кому установлен памятник
	Значение

	с.Белогорное
	Площадь 65-летия Октября
	Погибшим в годы ВОВ
	Местное

	с. Юловая Маза
	Не имеется

	с. Новопокровка
	Не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	Не имеется



7.5. Кладбища

	Населённый пункт муниципального образования
	Количество кладбищ
	Площадь (га)
	Национальная принадлежность
	Состояние подъездных путей
	Наличие ограждения

	с.Белогорное
	2
	2
	Общее
	Грунт
	Имеется


	
	
	10
	старообрядческое
	Грунт
	Частично имеется

	с.Юловая Маза
	1
	2
	общее
	грунт
	Частично имеется

	с. Новопокровка
	2
	1,1
	Общее
	грунт
	Имеется

	
	
	1,2
	старообрядческое
	
	Не имеется

	ж.д.ст.Буровка
	не имеется



8. Земельные ресурсы

	Общая площадь территории  МО
(га)
	Муниципальные земли (га)
	С/х угодий, всего
	В т.ч. пашня
	Сенокосы и пастбища
	Многолетние насаждения
	Орошаемых земель
	Проч. земли

	25680
	13000
	20805
	8700
	4265
	-
	-
	-



9. Сельскохозяйственное производство

	Название с/х предприятия
	Площадь с/х угодий (га)
	В т.ч. пашни (га)
	Численность работающих (чел)
	Средняя заработная плата (руб)

	ИП КФХ Чуев 
	2172
	2172
	4
	12130

	ИП КФХ Перепелов
	1848,38
	1800
	1
	12130

	ИП КФХ Кочеткова
	755
	755
	1
	12130

	ИП КФХ Канаев
	114,66
	77
	1
	12130

	ООО «Куликовское»
	3000
	3000
	13
	15000



10. Поголовье скота в частном секторе на  01.01.2020 г.

	КРС
	Коровы
	Свинопоголовье
	Овцы, козы
	Птица
	 Лошади

	592
	196
	195
	428
	2700
	5



11. Наличие прудов и водоёмов

	Пруд/водоём (количество)
	Балансодержатель
	Использование

	7/0
	администрация Белогорновского МО
	Противопожарное

	Из них 2 в аренде
	

	рыболовство



Мосты на территории МО

	Местонахождение
	Пересекаемое
препятствие
	Материал
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Грузоподъёмность (т)
	Высота над водной поверхностью (м)

	с.Юловая Маза
	р. Маза
	Железо-бетон
	17,35
	8,23
	40
	3,38

	с.Юловая Маза
	ручей Гремячий
	Железо-бетон
	5,68
	5,95
	10
	1,51

	с.Белогорное
	ручей Жилой ключ
	Монолитный железобетон

	20,1
	8,10
	40
	3,38

	с.Белогорное
	Ручей Елховский
	железобетон
	5
	4
	10
	2,5



12. Правопорядок

1.Число муниципальных органов ГО и ЧС-0;
-в них работников-0.
2.Число муниципальных органов охраны общественного порядка - 0;
3.Число добровольных формирований населения по охране общественного порядка- 1;
- в них участников- 6.
Участковый  уполномоченный полиции -Зузанов Владимир Александрович.
Оборудованный участковый пункт полиции имеется, расположен в здании администрации.  Имеется необходимая оргтехника. 

13. Основные политические партии и общественные движения, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования.
«Единая Россия» – 15 чел.

14. Какие религиозные течения преобладают и распространены на территории муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]Православное -  имеется храм Покрова Божьей Матери.
Старообрядческое – имеется  Храм Покрова Пресвятой Богородицы древлеправославной  церкви.

15.  Количество земельных паев

	№
	Населенный пункт МО
	Количество паев
	Площадь(га)

	1
	с. Белогорное
	485
	7944,3

	2
	с. Юловая Маза
	125
	2142,40



 16. Информация о предпринимателях, осуществляющих свою деятельность на территории МО:

	№
	Н.п.
	Название
	Вид деятельности
	Количество работающих
	Заработная плата

	1
	с.Белогорное
	ИП «Гейзлер»
	Розничная торговля
	1
	12130

	
	
	ИП «Петров Н.А.»
	Розничная торговля
	1
	12130

	2
	с.Юловая Маза
	ИП «Кочеткова З.А.»
	Розничная торговля
	1
	12130

	
	
	ИП «Большакова А.Л.»
	Розничная торговля
	1
	12130



17. Количество домовладений всего- 440, оформленных в собственность граждан-385.

18.Фермерские хозяйства (ведут свою деятельность на территории Белогорновского муниципального  образования в настоящее время).

	Наименование
	Ф.И.О. руководителя
	адрес

	ИП КФХ  «Чуев»
	Чуев Владимир Куприянович
	с.Белогорное,ул.Красная,д.30 

	ИП КФХ Кочеткова 
	Кочеткова Зинаида Антоновна 
	с.ЮловаяМаза,ул.Центральная.д.59/1  

	ИП КФХ «Перепелов» 
	Перепелов Юрий Викторович 
	с.Белогорное,ул.Красная,д.92 

	ИП КФХ «Канаев»
	Канаев Иван Константинович
	с.Белогорное,укл.Масловка,д.36


1 КФХ не действует.

19. Ввод в действие жилых домов на территории МО в 2019 г. -0

20. Наличие турбаз, лагерей отдыха  на территории МО- 0

21. Проблемные вопросы Белогорновского муниципального образования:
1.Строительство пожарного депо,  гараж на 4 единицы техники.
2.Капитальный ремонт водопроводных сетей.
3. Завершение пусконаладочных работ очистных сооружений Дома-интерната для инвалидов с.Белогорное.
4. Капитальный ремонт линий электропередач муниципального образования;
5.  Ремонт дорог.
10

